
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.18 del Reg. Data 04-02-2021 

 

 

Oggetto: REVOCA SOSPENSIONE CONTRIBUTO AUTONOMA 

SISTEMAZIONE PROT. 3700/20 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   quattro del mese di febbraio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO che con nostro preavviso di rigetto ex art 10 bis Legge 241/1990,  

identificato con prot. n. 157963 del 28 Dicembre 2020, è stata sospesa in via cautelare 

l’erogazione del Contributo di autonoma sistemazione, di cui all’Ordinanza del capo 

Dipartimento della protezione civile  della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 

614/2019, al beneficiario di cui al prot. n. 3700 del 31 Marzo 2020 in attesa degli 

accertamenti svolti dall’Ufficio Tecnico di questo comune; 

 

VISTO che in data 18 Gennaio 2021 il beneficiario in oggetto presentava il rinnovo dei 

requisiti per il Contributo di autonoma sistemazione identificato al prot n. 732/21 così 

come richiesto dall’art 1, comma 9, dell’ OCDPC 614/2019 che prevede il rinnovo della 

dichiarazione sulla persistenza dei requisiti entro il 15 Gennaio di ciascun anno, fino al 

sussistere dell’emergenza; 

 

ATTESTATO che in concomitanza alla presentazione della domanda per il rinnovo dei 

requisiti per il Contributo di autonoma sistemazione il beneficiario di cui sopra,  

presentava documenti che riconoscevano la regolare idoneità a percepire il contributo 

stesso; 

 

RILEVATO  che anche l’Ufficio Tecnico di questo Comune, a seguito di adeguata 

istruttoria constatava il permanere del diritto al Contributo in capo al sopracitato 

beneficiario; 

 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 18 del 04-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

PRESO ATTO che nella stessa data questo Ufficio ha provveduto a ricalcolare le quote 

CAS dovute inb base alle risultanze degli atti acquisiti durante l’istruttoria e che 

riguardano il periodo 01/06/2020 – 30/11/2020  per il quale è possibile procedere alla 

liquidazione; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla revoca del provvedimento di sospensione  

del contributo di autonoma sistemazione nei confronti del suddetto beneficiario; 

 

DETERMINA 

 

1) La premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di revocare il provvedimento di sospensione del pagamento del contributo di 

autonoma limitatamente al beneficiario di cui sopra; 

 

3) Di procedere al pagamento delle somme C.A.S. destinate al suddetto beneficiario, 

incassate da questo Ente ma non erogate in attesa degli accertamenti dell’Ufficio 

Tecnico di questo Comune relative al periodo 01/06/2020 al 30/11/2020, nonché 

di riattivare l’erogazione a far data dal 01/12/2020; 

 

 

4) Di trasmettere il presente atto all’ufficio ragioneria per il seguito di competenza. 

 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 18 del 04-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì                f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 16-02-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 16-02-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


